2

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Setembro de 2023.

PORTARIA DPES Nº 1070 DE 22 DE SETEMBRO
DE 2023.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público
HUGO FERNANDES MATIAS, nos dias 25/09/2023 a
28/09/2023 (2022/2023) e SUSPENDER 26 (vinte e
seis) dias por necessidade do serviço público.

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1173888

PORTARIA DPES Nº 1071 DE 22 DE SETEMBRO
DE 2023.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público
LEONARDO GOMES CARVALHO, nos dias 02/10/2023
a 11/10/2023 (2021/2022) e SUSPENDER 20 (vinte)
dias por necessidade do serviço público.

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1173890

PORTARIA DPES Nº 1072 DE 22 DE SETEMBRO
DE 2023.
DEFERIR o gozo de férias da defensora pública
MARIANA VICENTE RIVA ALCURE, nos dias 02/10/2023
a 06/10/2023 (2021/2022) e SUSPENDER 13 (treze)
dias por necessidade do serviço público.

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1173892

PORTARIA DPES Nº 1073 DE 22 DE SETEMBRO
DE 2023.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público MARCIO
MEDEIROS DE MIRANDA, nos dias 03/10/2023 a
11/10/2023 (2022/2023) e SUSPENDER 20 (vinte)
dias por necessidade do serviço público.

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1173894

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 1074 DE 22 DE SETEMBRO
DE 2023

O COORDENADOR DE ESTÁGIO SUPERVISIO-
NADO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE MARIA
EDUARDA BRAGA TOZI DE 25.09.2023 a 09.12.2023,
lotada na 2ª Defensoria de Infância e Juventude de
Serra, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE THEO
MIRANDA DE CARVALHO AMORIM DE 25.09.2023 a
24.09.2024, lotada na DNA - NÚCLEO ESPECIALIZA-
DO DE VITÓRIA, no turno vespertino.

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE JOAO PEDRO LEMOS
GALVEAS DE 22.09.2023 a 31.12.2023, lotado na
Defensoria de Atendimento Inicial de Cachoeiro de
Itapemirim, turno vespertino.

RESCISÃO DE TERMO DE COMPROMISSO DE
ANGELO PEREIRA DE LIMA NASCIMENTO, a partir de
22.09.2023.

RESCISÃO DE TERMO DE COMPROMISSO DE RAYSSA
VICTORIA DE PAULO, a partir de 22.09.2023.

Vitória, 22 de setembro de 2023
Leonardo Grobberio Pinheiro
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1174054

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 443, DE 21/09/2023
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON
NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
RESOLVE
1. TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 214 /2023,
publicado no DIOES em 21.06.2023, a partir da
publicação deste ato;
2. EFETUAR a designação automática da
servidora VALDINEIA ALVES DE OLIVEIRA CASTRO
para o exercício, em substituição, da Função
Comissionada de Chefe da Seção de Processamento
e Cumprimento de Decisões Judiciais I - FC.06, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, a partir da publicação deste ato.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

Protocolo 1174097

Publicações de Terceiros

A empresa Koppert do Brasil Holding S.A. LTDA CNPJ
nº 11.074.190/0001-08, torna pública sua intenção
de requerer o cadastro no Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf) do
produto agrotóxico Buick registrado no MAPA sob o
nº 19920.

Protocolo 1165845

COMUNICADO
REMMIG EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA, torna público que Requereu da SEMAG/PMG,
através do processo nº 25204/2023, Licença Municipal
Única - LMU, para a atividade de TERRAPLENAGEM,
ÁREAS DE EMPRÉSTIMO E/OU BOTA-FORA, SEM CO-
MERCIALIZAÇÃO E SEM OBJETIVO AGROPECUÁRIO,
VINCULADA A UMA ATIVIDADE DISPENSADA
DE LICENCIAMENTO OU A UMA ATIVIDADE FIM
QUE JÁ POSSUA LICENÇA AMBIENTAL VIGENTE,
RESPEITANDO O ENTE COMPETENTE PELO LICEN-
CIAMENTO DA ATIVIDADE FIM, na localidade de
Jabarai, Guarapari - ES.

Protocolo 1170070

DANIEL LEITE DO CARMO torna público que obteve
da SMMARH, através do processo n.°12962/2022,
a Licença Municipal Simplificada n.º 417/2023,
válida até a data do dia 22 de agosto de 2027, para
“Secagem mecânica de grãos, associada ou não a
pilagem”, situada na localidade Córrego de Mata Pau,
Piaçu, zona rural do Município de Muniz Freire/ES.

Protocolo 1170656

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 22 de Setembro de 2023 às 21:53:41 Código de Autenticação: 26ca01e9